
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1091 del 01/09/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE n. 1091 Del 01/09/2023

OGGETTO:ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO FRA REGIONE TOSCANA -
SOGGETTO AGGREGATORE e GLOBAL PAYMENTS SPA per l’affidamento del
servizio di "Gestione, assistenza, manutenzione, evoluzione della Piattaforma IRIS –
Fascicolo delle posizioni debitorie” - CIG: 755171505D CIG Derivato: A006777296.

CIG: A006777296

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che:

- in data 01 Agosto 2019 è stato stipulato il contratto quadro avente ad oggetto l’affidamento del
servizio di “Gestione, assistenza, manutenzione, evoluzione della Piattaforma IRIS – Fascicolo
delle posizioni debitorie” tra Regione Toscana - Soggetto Aggregatore e TAS Tecnologia
Avanzata dei Sistemi S.p.A. con sede legale a Roma, Via Cristoforo Colombo, n. 149,

- con decreto n. 3039 del 21/02/2020 Regione Toscana ha preso atto della cessione del ramo di
azienda relativo alla divisione pagamenti della società TAS Tecnologia Avanzata dei Sistemi
S.p.A. alla società GLOBAL PAYMENTS S.P.A. - CF 10929260965;

- in data 21/09/2022 è stato stipulato l’Atto di rinnovo del Contratto Quadro N. 8739 di
Repertorio e N. 5490 di Raccolta, stipulato in data 01/08/2019 avente ad oggetto il servizio di
“Gestione, Assistenza, Manutenzione, Evoluzione della Piattaforma IRIS – Fascicolo delle
posizioni debitorie”

Richiamato il Contratto-quadro stipulato tra Regione Toscana e l’infrastruttura per l’erogazione

di servizi di pagamento, denominata IRIS, a cui il Comune di Forte dei Marmi ha manifestato

l'interesse ad aderire il 10/12/2019, atto n. 2019;

Richiamato l'Atto di rinnovo di adesione inviato a Regione Toscana in data 17/08/2023 e da

quest'ultima approvato in data 18/08/2023 e allegato alla presente;

Dato atto che lo stanziamento totale necessario a favore della società GLOBAL PAYMENTS

S.P.A, affidataria individuata da Regione Toscana, ammonta a € 1.281,00 ogni onere incluso

(1050,00 + IVA) e trova copertura sul capitolo 591/00 “ Spese gestione internet” per gli anni

2023-2024-2025;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1091 del 01/09/2023

2 di 4

Visti:

• D. Lgs. 267/2000 “ Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

• Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, che ribadisce l’attribuzione agli organi politici dei poteri

di

indirizzo e di controllo politico-amministrativo e ai dirigenti quello della gestione

amministrativa, finanziaria e tecnica amministrativa mediante autonomi poteri di spesa,

di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

• DPGR Regolamento UE n. 2016/679 "Regolamento generale sulla protezione dei

dati”;

• Decreto Legislativo n. 196/2003 "Codice Privacy" e successive modifiche ed

integrazioni;

• Legge 1034/1971 Istituzione dei Tribunali amministrativi Regionali, come modificata

ed

integrata dal D. Lgs. n. 104/2010 in materia di riordino del processo amministrativo;

• Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, art. 3;

• D. Lgs. 118/2011, modificato dal D. Lgs. 126/2014 che ha introdotto la contabilità

armonizzata negli Enti Locali.

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Visto il provvedimento del Sindaco n. 129 del 24/10/2022 di conferimento di funzioni
dirigenziali al Segretario generale;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità.

DETERMINA

Di aderire all’Accordo Quadro fra Regione Toscana e il Soggetto Aggregatore Global Payment
per l’affidamento del servizio di "Gestione, assistenza, manutenzione, evoluzione della
Piattaforma IRIS – Fascicolo delle posizioni debitorie”;

Di dare atto:

che gli oneri derivanti dall’adesione all’accordo quadro corrispondono all'importo di € 1.050,00
oltre IVA e così per un importo complessivo di € 1.281,00 e trovano copertura nel Bilancio di
Previsione 2023/2025 sul capitolo 591/00 “ Spese gestione internet” per gli anni 2023-2024-
2025;

Di impegnare pertanto in favore di GLOBAL PAYMENTS S.P.A. - CF 10929260965, la somma
complessiva di € 1.281,00, così suddivisa:

€ 427,00 sul capitolo 591/00 “Spese gestione internet” Bilancio 2023,

€ 427,00 sul capitolo 591/00 “Spese gestione internet” Bilancio 2024,

€ 427,00 sul capitolo 591/00 “Spese gestione internet” Bilancio 2025.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1091 del 01/09/2023

3 di 4

Di dare atto che a tale affidamento corrisponde il seguente CIG accordo quadro: 755171505D e

CIG derivato: A006777296

Di dare atto che:

- si provvederà alla liquidazione amministrativa ai sensi dell’art.184 del D.L.gs n.267 del

18.08.2000 e come previsto dal vigente regolamento di Contabilità;

-la fattura elettronica relativa alla fornitura in oggetto dovrà essere indirizzata all’Unità operativa
CED Transizione Digitale e Innovazione – codice univoco ufficio NZZS5T, e dovranno
riportare il CIG A006777296 assegnato all'affidamento in oggetto, riportato nella successiva
Tabella Impegni, il numero e la data della presente determinazione e il numero di impegno.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.19.001 01.08 59100 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1057 N. 2452 € 427,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

GLOBAL PAYMENTS S.P.A
Codice Fiscale: 10929260965 - P.Iva: 10929260965

Descrizione Impegni Assunti

ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO FRA REGIONE TOSCANA - SOGGETTO
AGGREGATORE e GLOBAL PAYMENTS SPA per l’affidamento del servizio di "Gestione,
assistenza, manutenzione, evoluzione della Piattaforma IRIS – Fascicolo delle posizioni debitorie” -
CIG: 755171505D CIG Derivato: A006777296.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.19.001 01.08 59100 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1057 N. 83 € 427,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

GLOBAL PAYMENTS S.P.A
Codice Fiscale: 10929260965 - P.Iva: 10929260965

Descrizione Impegni Assunti

ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO FRA REGIONE TOSCANA - SOGGETTO
AGGREGATORE e GLOBAL PAYMENTS SPA per l’affidamento del servizio di "Gestione,
assistenza, manutenzione, evoluzione della Piattaforma IRIS – Fascicolo delle posizioni debitorie” -
CIG: 755171505D CIG Derivato: A006777296.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1091 del 01/09/2023

4 di 4

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.19.001 01.08 59100 2025

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1057 N. 30 € 427,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

GLOBAL PAYMENTS S.P.A
Codice Fiscale: 10929260965 - P.Iva: 10929260965

Descrizione Impegni Assunti

ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO FRA REGIONE TOSCANA - SOGGETTO
AGGREGATORE e GLOBAL PAYMENTS SPA per l’affidamento del servizio di "Gestione,
assistenza, manutenzione, evoluzione della Piattaforma IRIS – Fascicolo delle posizioni debitorie” -
CIG: 755171505D CIG Derivato: A006777296.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


